



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, **HOMOLOGO** o presente processo licitatório (PREGÃO PRESENCIAL nº 077/2019) com a finalidade específica **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MOTOS, CARROS, CAMINHÕES E TRATORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO- SEMAGRI**, conforme o PREGÃO PRESENCIAL nº 077/2019, tendo como contratadas as empresas:

- LINHARES & LINHARES LTDA-ME, CNPJ N°12.264.847/0001-62;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	GUARDA PÓ TRUCK FD9 GR REF. 8291836	PÇ	4	R\$ 35,95	R\$ 143,80
2	RETENTOR REF 590448	PÇ	8	R\$ 99,03	R\$ 792,24
3	BUCHA BZ TRUCK REF 76005153	PÇ	4	R\$145,00	R\$ 580,00
4	BUCHA BZ TRUCK REF 4969127	PÇ	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
5	ANEL VITON REF 14465481	PÇ	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
6	COROA E PINHAO REF 4982700	PÇ	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
7	PARAFUSO RFM 14X30 1,25 REF 14254431	PÇ	30	R\$ 2,46	R\$ 73,80
8	BUCHA FERRO COM BRONZE RG FD9 REF 75006316	PÇ	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
9	PARAFUSO REF 14233431	PÇ	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
10	DISCO SEPARADOR FD9 ACO REF 14687	PÇ	40	R\$ 49,30	R\$ 1.972,00
11	RASPADOR EST ESTEIRA FD9 REF 8293408	PÇ	6	R\$ 17,63	R\$ 105,78
12	ANEL VITON REF 14466481	PÇ	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
13	CALCO MANCAL RG REF 79023016	PÇ	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
14	ROLAMENTO DUPLO REF 49677074	PÇ	2	R\$ 5.610,00	R\$ 11.220,00
15	ROLAMENTO REF 28041710	PÇ	2	R\$ 756,00	R\$ 1.512,00
16	ANEL VITON REF 14467281	PÇ	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
17	FILTRO GIRO FD9/14CT TELA ACO REF 581074	PÇ	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
18	ROLAMENTO REF 26800190	PÇ	4	R\$ 293,00	R\$ 1.172,00
19	DUOCONE COM. FINAL FD9/AD7 REF 79000658	PÇ	4	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

20	ROLAMENTO REF 20147000	PÇ	4	R\$ 554,00	R\$ 2.216,00
21	RETENTOR VITON 55/80/10 REF 40000520	PÇ	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
22	ROLAMENTO REF 28	PÇ	4	R\$ 816,00	R\$ 3.264,00
23	ANEL ORING REF 75201467	PÇ	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
24	PORCA REF 10214810	PÇ	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35
25	ANEL VITON REF 14457081	PÇ	5	R\$ 1,76	R\$ 8,80
26	ANEL VITON REF 14465481	PÇ	3	R\$ 25,39	R\$ 76,17
27	ANEL VITON REF 14453781	PÇ	8	R\$ 2,56	R\$ 20,48
28	ANEL VITON REF 14464181	PÇ	4	R\$ 9,38	R\$ 37,52
29	ANEL ORING REF 14453181	PÇ	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
30	ANEL VITON REF 14457381	PÇ	40	R\$ 2,66	R\$ 106,40
31	ANEL ORING ROL FD9 REF 14465680	PÇ	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00
32	ANEL VITON REF 14456981	PÇ	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
33	ANEL VITON REF 14457581	PÇ	10	R\$ 3,12	R\$ 31,20
34	ANEL VITON REF 14464281	PÇ	5	R\$ 10,42	R\$ 52,10
35	ANEL VITON REF 14458581	PÇ	4	R\$ 9,38	R\$ 37,52
36	ANEL ORING REF 14453680	PÇ	10	R\$ 0,91	R\$ 9,10
37	ANEL ORING REF 14467680	PÇ	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
38	TRAVA PINHAO CENTRAL FD9 ORIG REF12949110	PÇ	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
39	ANEL VITON REF 14466181	PÇ	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
40	ANEL DE VEDAÇÃO REF 4964396	PÇ	10	R\$ 7,72	R\$ 77,20
41	ROLAMENTO 40/80/18 REF 6208ZZ	PÇ	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00
42	BUCHA BRONZE RG FD9 REF 76006318	PÇ	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
43	DISCO DO PACOTE FD9 GRAFITADO ORIG REF 75211018	PÇ	20	R\$ 120,90	R\$ 2.418,00
44	GAXETA EST. ESTEIRA FD130 REF 75257497	PÇ	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
45	RASPADOR EST. ESTEIRA FD130 REF 75257496	PÇ	6	R\$ 14,60	R\$ 87,60
46	ARO MOTRIZ FD9 REF70004991A	PÇ	4	R\$ 1.322,00	R\$ 5.288,00
47	ROLAMENTO DUPLO REF 4967075	PÇ	4	R\$ 3.099,00	R\$ 12.396,00
48	SEPARADOR REF 76004990	PÇ	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
49	GRAXEIRA RETO REF 70914465	PÇ	10	R \$ 2,70	R\$ 27,00
50	REPARO CIL. INCL. CACAMBA REF75310666	PÇ	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
51	TRAVA 10MM REF 14198811	PÇ	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

52	PARAFUSO REF 15981231	PÇ	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
53	ANEL VITON REF 14469781	PÇ	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00
54	FILTRO TRANSM. W130 REF 85802793	PÇ	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
55	ARRUELA ALUMINIO REF.10296160	PÇ	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
56	ENGRAXADEIRA REF. 13407211	PÇ	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
57	ANEL VITON REF. 14464481	PÇ	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
58	JUNTA TROCADOR CALOR FR120.2 REF. 75287945	PÇ	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
59	ANEL VITON REF. 14469581	PÇ	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
60	ANEL TEFLON MAIOR REF. 76046013	PÇ	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
61	ANEL VITON REF. 14467481	PÇ	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
62	ANEL TEFLON MENOR REF. 76046014	PÇ	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00
63	ANEL REF. 14437785	PÇ	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
64	ANEL VITON REF. 70923841	PÇ	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
65	ANEL VITON REF. 14469881	PÇ	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
66	ANEL VITON REF. 14469981	PÇ	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
67	ANEL O REF. 14467981	PÇ	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
68	ANEL O REF. 70923843	PÇ	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
69	TRAVA REF. 70927103	PÇ	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
70	MANGUEIRA REF. 75253273	PÇ	2	R\$ 1.340,00	R\$ 2.680,00
71	VALVULA REF. 75257229	PÇ	2	R\$ 5.987,00	R\$ 11.974,00
72	MANGUEIRA REF. 75283470	PÇ	2	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00
73	JUNTA REF. 75287877	PÇ	4	R\$ 158,00	R\$ 632,00
74	ANEL REF. 75312747	PÇ	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
75	MANGUEIRA REF. 75320606	PÇ	2	R\$ 1.808,00	R\$ 3.616,00
76	JUNTA REF. 70020007	PÇ	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
77	JUNTA REF. 76028119	PÇ	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
78	ARRUELA REF. 10303360	PÇ	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
79	JUNTA REF. 76028116	PÇ	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
80	JUNTA TRANS. REF. 76028118	PÇ	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
81	JUNTA REF. 76028088	PÇ	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
82	JUNTA REF. 76028090	PÇ	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60
83	ARRUELA TRANS. REF. 10260160	PÇ	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
84	CALCO REF. 75258035	PÇ	2	R\$ 491,00	R\$ 982,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

85	CALCO REF. 4966175	PÇ	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
86	ARRUELA LISA 8MM REF. 12646801	PÇ	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
87	PORCA BRONZE 1.25 REF. 12164711	PÇ	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
88	PARAFUSO REF. 599479	PÇ	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
89	JUNTA TAMPA LATERAL REF. 75322594	PÇ	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
90	SENSOR CORREIA REF. 75286363	PÇ	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
91	MANGUEIRA BOMBA TRANS. REF. 75210009	PÇ	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
92	BRACADEIRA REF. 12173890	PÇ	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
93	MANGUEIRA REF. 75253318	PÇ	2	R\$ 1.691,00	R\$ 3.382,00
94	PARAFUSO REF. 10902831	PÇ	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
95	ARRUELA REF. 12639701	PÇ	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
96	SENSOR REF. 73113213	PÇ	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
97	SENSOR BOM. REF. 73139080	PÇ	2	R\$ 1.516,00	R\$ 3.032,00
98	MANGUEIRA REF. 75320618	PÇ	6	R\$ 1.317,00	R\$ 7.902,00
99	ANEL REF. 70921205	PÇ	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40
100	ANEL VITON REF. 70933474	PÇ	8	R\$ 7,20	R\$ 57,60
101	FILTRO LUBRI. REF. 76042660	PÇ	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
102	ANEL REF. 70921214	PÇ	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
103	ANEL REF. 14437985	PÇ	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
104	ANEL O REF. 14438185	PÇ	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
105	PARAFUSO REF. 11106031	PÇ	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
106	ARRUELA LISA 10MM REF. 12638601	PÇ	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
107	MANGUEIRA REF. 75283469	PÇ	8	R\$ 1.080,00	R\$ 8.640,00
108	MANGUEIRA REF. 75218452	PÇ	4	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
109	ANEL REF. 14437983	PÇ	2	R\$ 81,50	R\$ 163,00
110	JUNTA REF. 73028089	PÇ	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
111	JUNTA TRANS. REF. 76028117	PÇ	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
112	JUNTA REF. 76028001	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
113	JUNTA REF. 75322595	PÇ	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
114	ARRUELA REF. 10297085	PÇ	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
115	ANEL REF. 75281563	PÇ	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
116	DISCO COND. COM REF. 75257470	PÇ	4	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
117	RETENTOR REF. 4991230	PÇ	8	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

118	CHAVETA REF. 76046069	PÇ	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
119	ANEL ANTI EXTRU REF. 76040828	PÇ	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
120	ANEL ANTI REF. 76046024	PÇ	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00
121	ANEL ANTI REF. 76046023	PÇ	4	R\$ 70,50	R\$ 282,00
122	RETENTOR REF. 45481993	PÇ	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
123	VALVULA EST REF. 75257437	PÇ	4	R\$ 34,60	R\$ 138,40
124	GRAXEIRA REF. 75257504	PÇ	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
125	PARAFUSO 20X4 REF. 15987931	PÇ	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
126	ARRUELA PRESSAO REF. 10517470	PÇ	8	R\$ 1,28	R\$ 10,24
127	ROLETE ENF. FS REF. 75251030	PÇ	16	R\$ 1.230,00	R\$ 19.680,00
128	ROLETE INF FD REF. 75251027	PÇ	12	R\$ 1.380,00	R\$ 16.560,00
129	ROLETE SUP REF. 75251002	PÇ	8	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
130	ARRUELA REF. 14496931	PÇ	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
131	GR. P/B 0.1 REF D0490AGO	PÇ	4	R\$ 7.980,00	R\$ 31.920,00
132	VEDAÇÃO REF. 10295485	PÇ	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
133	FILTRO REF. 85802791	PÇ	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
134	ANEL TRAVA REF. 11076476	PÇ	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
135	KIT RETENTOR AR REF. 75283726	PÇ	8	R\$ 181,00	R\$ 1.448,00
136	ROTULA ARTICULAR REF. 75283720	PÇ	4	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00
137	BUCHA REF. 75283910	PÇ	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
138	PINO BALANÇA REF. 75280979	PÇ	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
139	PINO BALANÇA REF. 75283913	PÇ	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
140	BUCHA REF. 75283713	PÇ	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
141	TRAVA REF. 11061976	PÇ	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
142	BUCHA TRUCK REF. 76005753	PÇ	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
143	RETENTOR REF. 79065577	PÇ	4	R\$ 32,20	R\$ 128,80
144	ANEL REF. 11065976	PÇ	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00
145	JUNTA REF. 70658759	PÇ	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
146	FILTRO AR INT REF. 75313224	PÇ	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
147	ANEL REF. 75313226	PÇ	2	R\$ 41,50	R\$ 83,00
148	FILTRO REF. 75313225	PÇ	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
149	PRESILHA REF. 75208924	PÇ	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
150	ARRUELA REF. 75312175	PÇ	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
151	ARRUELA CO REF. 75312184	PÇ	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

152	ANEL REF. 75312731	PÇ	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
153	ANEL REF. 75208268	PÇ	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
154	FILTRO COMB REF. 75289652	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
155	FILTRO COMB REF. 75289651	PÇ	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
156	RETENTOR REF. 75288848	PÇ	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00
157	FILTRO D AGUA REF. 75288845	PÇ	2	R\$ 1.281,00	R\$ 2.562,00
158	ANEL REF. 75288841	PÇ	2	R\$ 0,84	R\$ 1,68
159	REBITE REF. 75288112	PÇ	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
160	ARRUELA REF. 75208928	PÇ	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
161	JUNTA REF. 75287863	PÇ	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
162	PORCA SEXT. 10X1.5 REF. 75286638	PÇ	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
163	FILTRO LUBRI. REF. 75312746	PÇ	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
164	JUNTA REF. 75287942	PÇ	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00
165	TAMPA REF 75288803	PÇ	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
166	RETENTOR REF. 75287885	PÇ	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
167	CORREIA REF. 75310729	PÇ	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
168	MANGEIRA PISTÃO REF. 75213616	PÇ	2	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00
169	PORCA TRAV 12 REF. 12577521	PÇ	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
170	BRAÇADEIRA REF. 70929292	PÇ	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
TOTAL R\$ 220.042,94(Duzentos e vinte mil, quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos)					

VALOR TOTAL **VALOR TOTAL R\$ 220.042,94(Duzentos e vinte mil, quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos)**

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Belterra, 15 de Janeiro de 2020.

Mauro Fabricio Reis Pedroso
Secretario Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento